争；若与股份公司拓展后的产品或业务产生竞争，

本人及本人拥有权益的附属公司将以停止生产或经

营相竞争的业务或产品的方式或者将相竞争的业务

纳入到股份公司经营的方式或者将相竞争的业务转

让给无关联关系第三方的方式避免同业竞争；4、如

本承诺函被证明是不真实或未被遵守，本人将向股

份公司赔偿一切直接和间接损失。

2010 年 01

月 10 日
长期有效

报告期，以上人

员均履行了相

关承诺。

千山药机

300216   湖南千山制药机械股份有限公司 2013 年半年度报告

-26-

其他对公司中小股

东所作承诺
千山药机

公司承诺在本次使用超募资金补充流动资金后12个

月内不进行证券投资、委托理财、衍生品投资、创

业投资等高风险投资。

2011 年 06

月 08 日

2011 年 6 月 8

日至 2012 年 6

月 7 日

报告期，公司均

遵守了相关承

诺，没有违反上

述承诺的情况。

千山药机

公司未来不为激励对象依本次限制性股票激励计划

获取有关权益提供贷款以及其他任何形式的财务资

助，包括为其贷款提供担保。

2012 年 09

月 19 日

股权激励计划

持续期内

报告期，公司均

遵守了相关承

诺，没有违反上

述承诺的情况。

千山药机

公司承诺在本次使用超募资金补充流动资金后12个

月内不进行证券投资、委托理财、衍生品投资、创

业投资等高风险投资。

2012 年 10

月 22 日

2012年 10月22

日至 2013 年 10

月 21 日

报告期，公司均

遵守了相关承

诺，没有违反上

述承诺的情况。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体

原因及下一步计划

（如有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

无

千山药机

300216   湖南千山制药机械股份有限公司 2013 年半年度报告

-27-

第五节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 79,788,000 56.47%   22,286,400 -5,500,000 16,786,400 96,574,400 52.58%

3、其他内资持股 78,288,000 55.41%   22,286,400 -4,000,000 18,286,400 96,574,400 52.58%

境内自然人持股 78,288,000 55.41%   22,286,400 -4,000,000 18,286,400 96,574,400 52.58%

5、高管股份 1,500,000 1.06%   -1,500,000 -1,500,000 0 0%

二、无限售条件股份 61,500,000 43.53%   20,100,000 5,500,000 25,600,000 87,100,000 47.42%

1、人民币普通股 61,500,000 43.53%   20,100,000 5,500,000 25,600,000 87,100,000 47.42%

三、股份总数 141,288,000 100%   42,386,400 0 42,386,400 183,674,400 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2013 年 5 月 3 日，公司 2012 年年度股东大会审议通过了《关于 2012 年度利润分配及资

本公积金转增股本预案的议案》。2012 年利润分配及资本公积金转增股本方案是以公司总股

本 14,128.8 万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金人民币 1元(含税)，合计派发现金

1,412.88 万元，剩余未分配利润结转下一年度；同时，拟以总股本 14,128.8 万股为基数，

以资本公积金每 10 股转增 3股。根据 2012 年年度股东大会决议，公司于 2013 年 5 月已实施

完毕 2012 年度权益分派方案，公司总股本由 14,128.8 万股变更为 18,367.44 万股。

以上转增股本事项未引起公司股东结构变动、公司资产和负债结构变动。

千山药机

300216   湖南千山制药机械股份有限公司 2013 年半年度报告

-28-

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期，公司前董事会秘书朱兆服离职锁定的 150 万股股份于 2013 年 1 月 4 日按

相关规定解除限售并上市流通。